
94 06/2013  CHIP.CZ          

TRENDY // TESTY // TECHNIK A

F R E E W A R E

Koláže z fotografií Správa aplikací E-mailový klient

Operační systém: Android
Jazyk: čeština

Operační systém: W8, WP
Jazyk: angličtina

Operační systém: Android 
Jazyk: angličtina

 Outlook.com 
Uvedením nové verze e-mailového klien-
ta Outlook.com podnikl Microsoft další 
krok v  pohřbívání služby Hotmail, která 
měla i  stejnojmennou aplikaci pro An-
droid. Nutno říci, že Outlook.com je pod-
statně přehlednější, jen je velká škoda, že 
k  této aplikaci nelze připojit i  poštovní 
schránky na jiných serverech.
TIP V  možnostech nastavení lze kromě 
frekvence synchronizace obsahu schrán-
ky zvolit například i  maximální velikost 
stahovaných e-mailů.

 Clean Master 
Tablety s  operačním systémem An-
droid trpí podobným problémem jako 
počítače s Windows – desítky používa-
ných aplikací v nich po své práci zane-
chávají zbytečná data, která mohou 
prozradit leccos o vašem soukromí ne-
bo prostě jen zabírají cenné místo 
v  paměti zařízení. I  řešení je podobné 
jako ve světě počítačů s  Windows – 
specializovaná aplikace zbytečná data 
vyhledá a smaže.

Bezplatně použitelná aplikace Cle-
an Master má hned několik užitečných 
funkcí na pročištění vašeho tabletu 
nebo smartphonu. Především umí vy-
hledat a smazat data z vyrovnávací pa-
měti aplikací, typicky z  internetového 
prohlížeče, přehrávače YouTube a  dal-
ších běžně používaných programů. 

S  tím souvisí i  vyhledání a  smazání 
zbytečných, dočasných souborů. Po-
kud tablet nepoužíváte sami, bude se 
vám hodit i  funkce pro vyhledání 

a smazání osobních dat. Jde především 
o historii navštívených webových strá-
nek, zadávaná hesla nebo historii vy-
hledávání.

Kromě stavu zaplnění vnitřní pamě-
ti zařízení a jeho paměťové karty sledu-
je Clean Master i  využití kapacity ope-
rační paměti a  umožní vám ukončit 
zbytečné aplikace.
TIP 1 Ne všechny vyhledané soubory mu-
sejí být opravdu zbytečné – rozhodně si 
dobře rozmyslete, která data ze zařízení 
opravdu vymažete.
TIP 2 Clean Master umí rovněž spravovat 
instalované aplikace. Pomocí funkcí z na-
bídky »App Manager« je lze zálohovat ne-
bo hromadně odinstalovávat.

Vyčistěte si smartphone

Operační systém: Android
Jazyk: angličtina, němčina

Freeware měsíce: smartphony a tablety

 Volet 
S aplikací Volet si přímo ve svém smart-
phonu nebo tabletu s  Windows snadno 
vytvoříte zajímavou koláž z  nafocených 
snímků. Stačí jen zvolit některou z  do-
stupných šablon a  vybrat použité fotky, 
které lze případně ještě upravit pomocí 
připravených efektů. Pak už jen doplníte 
popisek a třeba i lokalizaci.
TIP Připravené koláže můžete přímo z ap-
likace Volet nahrát na Facebook nebo 
Foursquare, stačí se jen přihlásit ke svým 
účtům.

 AVG TuneUp 
Česká firma AVG nevyvíjí jen antivirové 
programy, ale také užitečnou aplikaci AVG 
TuneUp pro smartphony a  tablety s ope-
račním systémem Android. Aplikace vám 
pomůže ukončit nepotřebné programy, 
sledovat datové přenosy a  vypnout nepo-
třebné funkce, abyste prodloužili provoz 
vašeho zařízení na akumulátor.
TIP AVG TuneUp umí vypsat instalované 
aplikace podle toho, kolik zabírají v  pa-
měti vašeho zařízení. Hned zjistíte, kolik 
prostoru ušetříte jejich odinstalováním.



95 06/2013  CHIP.CZ          

Hudba on-line Zavolejte si taxík Miniaplikace na plochu

Operační systém: Android, iOS, WP
Jazyk: čeština

Operační systém: Android
Jazyk: čeština

 AntTek Quick Settings 
Operační systém Android má skutečně 
obrovské množství různých nastavení, 
předvoleb a  přepínačů, z  nichž některé 
jsou velmi dobře ukryty na různých mís-
tech. Šikovná aplikace AntTek Quick Se-
ttings vám pomůže tyto ovládací prvky 
dostat na jedinou společnou obrazovku, 
třeba i s  tlačítky nejčastěji používaných 
aplikací.
TIP Funkce bezplatně použitelné verze 
jsou poměrně omezené, limitován je 
hlavně počet zobrazených tlačítek. Ne-
omezenou verzi Pro pořídíte za 40 Kč.

Nastavení po ruce Domovská obrazovka

Operační systém: Android
Jazyk: čeština

Operační systém: Android
Jazyk: angličtina

Operační systém: Android, iOS, WP, W8 
Jazyk: angličtina

 Deezer 
Služba Deezer a související aplikace je jis-
tě známá uživatelům iPhonů a  smart-
phonů s Androidem. Nově je však podpo-
ra mobilních platforem rozšířena i o Mo-
dern UI Windows 8. Deezer zpřístupňuje 
předplatitelům svých služeb hudební 
knihovnu čítající přes dvacet milionů 
skladeb různých žánrů.
TIP Po registraci můžete zdarma poslou-
chat hudbu jeden měsíc, poté je u  bez-
platných účtů omezen poslech na dvě 
hodiny měsíčně.

 Chci Taxi 
Když rychle sháníte odvoz, jistě nebudete 
obvolávat dispečinky taxislužeb a  zjišťo-
vat, kdo pro vás může přijet nejdříve. Apli-
kace Chci Taxi vám najde vozy taxislužby, 
které se nacházejí nejblíže vaší současné 
pozici, a nabídne vám rovnou i příslušná 
telefonní čísla. Z  doplňujících informací 
se dozvíte třeba i možné způsoby platby.
TIP Pro Modern UI tabletu s  Windows 8 
najdete podobnou aplikaci pod názvem 
Taxíky SK & CZ, funkce jsou prakticky 
stejné.

 Beautiful Widgets Free 
Dříve pouze placená sada miniaplikací 
Beautiful Widgets je nově, s omezenou gale-
rií widgetů, dostupná i zdarma. K dispozici 
jsou především widgety zobrazující datum, 
čas a počasí, které si můžete dále nakonfigu-
rovat (interval obnovování počasí, jednotky, 
animace atd.). Další miniaplikace slouží 
k ovládání Wi-Fi a ostatních komponent.
TIP Placená sada Beautiful Widgets Pro 
stojí kolem 60 korun a nabídne vám ještě 
mnohem bohatší sadu widgetů pro váš 
tablet či smartphone.

 WeatherBug (iOS, Android, BlackBerry) 
Internetová služba předpovědi počasí zce-
la zásadně změnila design své aplikace pro 
smartphony a  tablety. Kromě informací 
o aktuálním počasí a předpovědi na násle-
dující dny nabídne WeatherBug například 
i záběry webových kamer.
www.weatherbug.com

 Kindle 
Amazon u  své aplikace pro čtení e-knih 
na smartphonech a tabletech s různými 
operačními systémy vylepšil především 
uživatelské rozhraní, které efektně zobra-
zuje přebaly nahraných knih. Vylepšena 
byla také navigace mezi funkcemi čtečky.
www.kindle.com

 AirDroid 2 (Android) 
Nová verze oblíbené aplikace AirDroid, ur-
čené k  ovládání smartphonu či tabletu 
v prostředí internetového prohlížeče, umí 
například na dálku ovládat kameru vašeho 
zařízení a také lokalizovat váš smartphone 
na mapě.
www.airdroid.com

Čerstvé aktualizace

 Launcher 8 
Pokud se vám líbí prostředí operačního 
systému Windows Phone pro smart-
phony, ale nechcete být ochuzeni o ob-
rovskou nabídku aplikací z Google Play, 
můžete si do svého Androidu nahrát 
Launcher 8, který na domovskou obra-
zovku vašeho mobilu umístí živé dlaž-
dice namísto standardních tlačítek 
a widgetů.
TIP Launcher 8 je dokonce ještě šikov-
nější než prostředí Windows Phone – 
jednotlivé dlaždice totiž mohou být 
i průhledné.


